
Sprawozdanie OR.III.0012.6.2024 
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w dniu 4 lipca 2024r. 

 
Posiedzenie rozpoczęto 4 lipca 2024 r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 8:45 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 5 Radnych – członków Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska. 
Obecni: Przemysław Pokład - Przewodniczący Komisji, Arkadiusz Sowiński – Zastępca Przewodniczącego 
Komisji, Izabela Wojewoda, Romuald Modrzyk, Piotr Czuba. Nieobecni: Piotr Miszkiewicz, Jacek Światły, 
Wiesław Kołakowski. W posiedzeniu wziął udział także: Zbigniew Wiżynis - Komendant Straży Miejskie 
w Sulechowie. 
Tematem posiedzenia były: 
 
1. Wniosek Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Sulechowie w sprawie zamontowania progu 
zwalniającego w ciągu ul. Południowej w Sulechowie na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Krańcową 
i Odrzańską (znak sprawy: IZD.7221.32.2024). 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała wniosek jednogłośnie negatywnie. 
Członkowie Komisji PPiOŚ uważają za bezzasadne montowanie progu zwalniającego w tym miejscu. Na 
ww. odcinku obowiązuje znak D-40 „strefa zamieszkania”. 
Strefa zamieszkania to obszar, w którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, czyli: 

 pierwszeństwo pieszych przed pojazdami; 
 ograniczenie prędkości do 20 km/h; 
 parkowanie tylko w miejscach do tego wyznaczonych. 

Zamontowanie na ww. odcinku drogi progu zwalniającego doprowadziłby także do usunięcia co najmniej 
2 miejsc parkingowych. 

Komisja PPiOŚ wnioskuje o uzupełnienie oznakowania strefy zamieszkania na Osiedlu Nadodrzańskim. 
Ustawienie znaków D-40 „strefa zamieszkania” i znaku D-41 „koniec strefy zamieszkania” na wysokości 
bloku nr 2 na ulicy Władysława Łokietka. Ustawienie znaku D-40 „strefa zamieszkania” na ulicy 
Krańcowej przy Pubie „Janosik”. Ponadto Komisja PPiOŚ prosi o demontaż znaku B-33 „ograniczenie 
prędkości do 30 km/h” na ulicy Krańcowej od strony ulicy Południowej.  
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska wnioskuje do Komendanta Komisariatu Policji 
w Sulechowie o skierowanie na ulicę Południową patrolów policji ruchu drogowego w celu dokonywania 
pomiaru prędkości poruszających się tam pojazdów, a także weryfikacji zachowania kierowców 
w stosunku do pieszych będących w strefie zamieszkania. 
 
2. Po dokonaniu analizy sytuacyjnej Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska wnioskuje 
o ustawienie znaku C- 6 „nakaz jazdy prosto lub w prawo” na ulicy Chopina przed skrzyżowaniem z ulicą 
Licealną. 
 
3. Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska wnioskuje o zwiększenie budżetu na rozbudowę i 
modernizację monitoringu miejskiego, o kwotę 60 tysięcy złotych. Komisja PPiOŚ wnioskuje aby ww. 
kwota była wydatkowana na poszerzenie monitoringu, który miałby obejmować teren rekreacyjno-
sportowy tzw. „Wembley” i Park Powstańców Wielkopolskich w pobliżu dworca PKP. 
 

 

Przewodniczący Komisji 

Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska 

 

Przemysław Pokład 


